
Município de Indianópolis - 2018
DEMONSTRATIVO DA DESPESA DO ORGÃO

Período: 01/01/2018 até 31/12/2018

Equiplano Página:1

Categoria Autorizada Atualizada LiquidadaEmpenhada Paga

3.0.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 2.464.000,00 2.966.030,66 2.647.104,09 2.647.104,09 2.647.104,09

3.1.00.00.00.00      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2.174.000,00 2.458.105,19 2.338.177,05 2.338.177,05 2.338.177,05

3.1.90.00.00.00           APLICAÇÕES DIRETAS 1.911.000,00 2.144.131,54 2.067.602,85 2.067.602,85 2.067.602,85

3.1.90.05.00.00                OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DO MILITAR 13.400,00 15.131,16 11.912,24 11.912,24 11.912,24

3.1.90.05.55.00                     SALÁRIO FAMÍLIA DE SEGURADOS 0,00 0,00 11.912,24 11.912,24 11.912,24

3.1.90.05.55.01                          PESSOAL ATIVO 0,00 0,00 11.912,24 11.912,24 11.912,24

3.1.90.11.00.00                VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.893.000,00 2.123.300,38 2.053.080,30 2.053.080,30 2.053.080,30

3.1.90.11.01.00                     VENCIMENTOS E SALÁRIOS 0,00 0,00 1.870.922,21 1.870.922,21 1.870.922,21

3.1.90.11.01.01                          VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL EFETIVO 0,00 0,00 1.864.799,11 1.864.799,11 1.864.799,11

3.1.90.11.01.04                          SUBSÍDIOS DE SECRETÁRIOS MUNICIPAIS E AGENTES EQUIPARADOS 0,00 0,00 6.123,10 6.123,10 6.123,10

3.1.90.11.07.00                     ABONO PERMANÊNCIA 0,00 0,00 798,40 798,40 798,40

3.1.90.11.07.01                          ABONO PERMANENCIA FOLHA 0,00 0,00 798,40 798,40 798,40

3.1.90.11.43.00                     13º SALÁRIO 0,00 0,00 144.911,17 144.911,17 144.911,17

3.1.90.11.43.01                          13º SALÁRIO - PESSOAL EFETIVO 0,00 0,00 144.482,61 144.482,61 144.482,61

3.1.90.11.43.06                          13º SALÁRIO - COMISSIONADOS - NÃO OCUPANTES DE CARGO EFETIVO 0,00 0,00 428,56 428,56 428,56

3.1.90.11.45.00                     FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL 0,00 0,00 36.448,52 36.448,52 36.448,52

3.1.90.11.45.01                          FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL - PESSOAL EFETIVO 0,00 0,00 35.991,39 35.991,39 35.991,39

3.1.90.11.45.06                          FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL  - COMISSIONADOS - NÃO OCUPANT 0,00 0,00 457,13 457,13 457,13

3.1.90.13.00.00                OBRIGAÇÕES PATRONAIS 4.600,00 5.700,00 2.610,31 2.610,31 2.610,31

3.1.90.13.02.00                     CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 0,00 0,00 197,15 197,15 197,15

3.1.90.13.10.00                     CONTRIBUIÇÕES AO INSS - COMISSIONADOS NÃO DETENTORES DE CARGO EFE 0,00 0,00 2.413,16 2.413,16 2.413,16

3.1.91.00.00.00           APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, FUNDOS E ENTIDADES 263.000,00 313.973,65 270.574,20 270.574,20 270.574,20

3.1.91.13.00.00                OBRIGAÇÕES PATRONAIS 263.000,00 313.973,65 270.574,20 270.574,20 270.574,20

3.1.91.13.03.00                     CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - RPPS 0,00 0,00 270.574,20 270.574,20 270.574,20

3.1.91.13.03.01                          CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS RPPS/ATIVOS 0,00 0,00 270.574,20 270.574,20 270.574,20

3.3.00.00.00.00      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 290.000,00 507.925,47 308.927,04 308.927,04 308.927,04

3.3.90.00.00.00           APLICAÇÕES DIRETAS 290.000,00 507.925,47 308.927,04 308.927,04 308.927,04

3.3.90.30.00.00                MATERIAL DE CONSUMO 220.500,00 325.422,42 218.766,57 218.766,57 218.766,57

3.3.90.30.01.00                     COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 0,00 0,00 25.435,28 25.435,28 25.435,28

3.3.90.30.01.01                          ETANOL 0,00 0,00 8.805,08 8.805,08 8.805,08

3.3.90.30.01.02                          GASOLINA 0,00 0,00 16.290,78 16.290,78 16.290,78

3.3.90.30.01.99                          OUTROS COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 0,00 0,00 339,42 339,42 339,42

3.3.90.30.04.00                     GÁS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS 0,00 0,00 1.165,70 1.165,70 1.165,70

3.3.90.30.07.00                     GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 0,00 0,00 22.856,74 22.856,74 22.856,74

3.3.90.30.07.11                          ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR 0,00 0,00 2.790,29 2.790,29 2.790,29

3.3.90.30.07.12                          GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CANTINA 0,00 0,00 18.388,12 18.388,12 18.388,12

3.3.90.30.07.99                          OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 0,00 0,00 1.678,33 1.678,33 1.678,33

3.3.90.30.09.00                     MATERIAL FARMACOLÓGICO 0,00 0,00 19.402,32 19.402,32 19.402,32

3.3.90.30.10.00                     MATERIAL ODONTOLÓGICO 0,00 0,00 11.802,94 11.802,94 11.802,94
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3.3.90.30.14.00                     MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 0,00 0,00 8.019,67 8.019,67 8.019,67

3.3.90.30.15.00                     MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS 0,00 0,00 573,00 573,00 573,00

3.3.90.30.16.00                     MATERIAL DE EXPEDIENTE 0,00 0,00 18.936,10 18.936,10 18.936,10

3.3.90.30.17.00                     MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 0,00 0,00 10.485,33 10.485,33 10.485,33

3.3.90.30.20.00                     MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO 0,00 0,00 7.895,98 7.895,98 7.895,98

3.3.90.30.21.00                     MATERIAL DE COPA E COZINHA 0,00 0,00 1.243,11 1.243,11 1.243,11

3.3.90.30.22.00                     MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO 0,00 0,00 20.644,64 20.644,64 20.644,64

3.3.90.30.23.00                     UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 0,00 0,00 13.294,59 13.294,59 13.294,59

3.3.90.30.24.00                     MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 0,00 0,00 15.701,81 15.701,81 15.701,81

3.3.90.30.25.00                     MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS 0,00 0,00 3.007,34 3.007,34 3.007,34

3.3.90.30.28.00                     MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 0,00 0,00 2.887,73 2.887,73 2.887,73

3.3.90.30.30.00                     MATERIAL PARA COMUNICAÇÕES 0,00 0,00 516,10 516,10 516,10

3.3.90.30.36.00                     MATERIAL HOSPITALAR 0,00 0,00 13.652,25 13.652,25 13.652,25

3.3.90.30.39.00                     MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 0,00 0,00 15.532,94 15.532,94 15.532,94

3.3.90.30.39.01                          PNEUS 0,00 0,00 1.934,00 1.934,00 1.934,00

3.3.90.30.39.02                          CÂMARAS DE AR 0,00 0,00 808,00 808,00 808,00

3.3.90.30.39.99                          OUTROS MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 0,00 0,00 12.790,94 12.790,94 12.790,94

3.3.90.30.44.00                     MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINS 0,00 0,00 5.713,00 5.713,00 5.713,00

3.3.90.36.00.00                OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 33.000,00 62.727,50 20.044,50 20.044,50 20.044,50

3.3.90.36.06.00                     SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 0,00 0,00 18.094,50 18.094,50 18.094,50

3.3.90.36.15.00                     LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 0,00 0,00 1.250,00 1.250,00 1.250,00

3.3.90.36.23.00                     FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 0,00 0,00 700,00 700,00 700,00

3.3.90.39.00.00                OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 36.500,00 119.775,55 70.115,97 70.115,97 70.115,97

3.3.90.39.05.00                     SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 0,00 0,00 40.374,82 40.374,82 40.374,82

3.3.90.39.08.00                     MANUTENÇÃO DE SOFTWARE 0,00 0,00 4.537,50 4.537,50 4.537,50

3.3.90.39.11.00                     LOCAÇÃO DE SOFTWARES 0,00 0,00 907,50 907,50 907,50

3.3.90.39.12.00                     LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 0,00 0,00 299,50 299,50 299,50

3.3.90.39.17.00                     MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 0,00 0,00 560,00 560,00 560,00

3.3.90.39.19.00                     MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 0,00 0,00 2.919,20 2.919,20 2.919,20

3.3.90.39.19.03                          SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E CAMBAGEM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.39.19.04                          SERVIÇOS GERAIS DE MECÂNICA VEICULAR 0,00 0,00 1.484,52 1.484,52 1.484,52

3.3.90.39.19.99                          OUTROS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 0,00 0,00 1.434,68 1.434,68 1.434,68

3.3.90.39.47.00                     SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 0,00 0,00 1.531,00 1.531,00 1.531,00

3.3.90.39.47.02                          DIVERSOS SERVIÇOS DE DIFUSÃO 0,00 0,00 1.531,00 1.531,00 1.531,00

3.3.90.39.50.00                     SERVIÇO MÉDICO - HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL 0,00 0,00 5.634,87 5.634,87 5.634,87

3.3.90.39.50.20                          INSUMOS UTILIZADOS EM SERVIÇOS E PROCEDIMENTOS COMPLEMENTARE 0,00 0,00 5.100,00 5.100,00 5.100,00

3.3.90.39.50.99                          DEMAIS DESPESAS COM SERVIÇO MÉDICO - HOSPITALAR, ODONTOLÓGIC 0,00 0,00 534,87 534,87 534,87

3.3.90.39.57.00                     SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 0,00 0,00 3.830,00 3.830,00 3.830,00

3.3.90.39.58.00                     SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 0,00 0,00 5.208,76 5.208,76 5.208,76
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3.3.90.39.69.00                     SEGUROS EM GERAL 0,00 0,00 3.532,82 3.532,82 3.532,82

3.3.90.39.69.02                          SEGUROS DE VEÍCULOS DA SAÚDE PÚBLICA 0,00 0,00 3.532,82 3.532,82 3.532,82

3.3.90.39.83.00                     SERVIÇOS DE CÓPIAS E REPRODUÇÃO DE DOCUMENTOS 0,00 0,00 280,00 280,00 280,00

3.3.90.39.97.00                     DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO 0,00 0,00 500,00 500,00 500,00

3.3.90.39.99.00                     OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.39.99.99                          DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.0.00.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 2.500,00 211.942,50 157.819,74 157.819,74 157.819,74

4.4.00.00.00.00      INVESTIMENTOS 2.500,00 211.942,50 157.819,74 157.819,74 157.819,74

4.4.90.00.00.00           APLICAÇÕES DIRETAS 2.500,00 211.942,50 157.819,74 157.819,74 157.819,74

4.4.90.52.00.00                EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.500,00 211.942,50 157.819,74 157.819,74 157.819,74

4.4.90.52.12.00                     APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 0,00 0,00 399,75 399,75 399,75

4.4.90.52.34.00                     MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 0,00 0,00 4.439,99 4.439,99 4.439,99

4.4.90.52.52.00                     VEÍCULOS DE TRAÇÃO MECÂNICA 0,00 0,00 152.980,00 152.980,00 152.980,00

2.466.500,00 3.177.973,16 2.804.923,832.804.923,83 2.804.923,83TOTAL DAS DESPESAS

Critério de seleção:

  Orgão: 07
  Unidade: 01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - BLATB

Emitido por: ALECSANDRO MANOEL DE ORNELAS, na versão: 5525 w 09/10/2020 10:45:04

gate
Destacar



Município de Indianópolis - 2018
DEMONSTRATIVO DA DESPESA DO ORGÃO

Período: 01/01/2018 até 31/12/2018

Equiplano Página:1

Categoria Autorizada Atualizada LiquidadaEmpenhada Paga

3.0.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 2.295.700,00 1.931.787,67 1.840.356,96 1.840.356,96 1.840.356,96

3.1.00.00.00.00      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 535.700,00 328.530,11 302.390,57 302.390,57 302.390,57

3.1.71.00.00.00           TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO 100.000,00 87.000,00 85.156,55 85.156,55 85.156,55

3.1.71.70.00.00                RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 100.000,00 87.000,00 85.156,55 85.156,55 85.156,55

3.1.71.70.04.00                     CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 0,00 0,00 8.133,75 8.133,75 8.133,75

3.1.71.70.11.00                     VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 0,00 0,00 66.915,80 66.915,80 66.915,80

3.1.71.70.13.00                     OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0,00 0,00 10.107,00 10.107,00 10.107,00

3.1.90.00.00.00           APLICAÇÕES DIRETAS 381.700,00 193.930,71 192.634,62 192.634,62 192.634,62

3.1.90.05.00.00                OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DO MILITAR 1.500,00 1.779,63 683,54 683,54 683,54

3.1.90.05.55.00                     SALÁRIO FAMÍLIA DE SEGURADOS 0,00 0,00 683,54 683,54 683,54

3.1.90.05.55.01                          PESSOAL ATIVO 0,00 0,00 683,54 683,54 683,54

3.1.90.11.00.00                VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 380.000,00 191.951,08 191.951,08 191.951,08 191.951,08

3.1.90.11.01.00                     VENCIMENTOS E SALÁRIOS 0,00 0,00 164.679,95 164.679,95 164.679,95

3.1.90.11.01.01                          VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL EFETIVO 0,00 0,00 164.679,95 164.679,95 164.679,95

3.1.90.11.43.00                     13º SALÁRIO 0,00 0,00 22.009,45 22.009,45 22.009,45

3.1.90.11.43.01                          13º SALÁRIO - PESSOAL EFETIVO 0,00 0,00 22.009,45 22.009,45 22.009,45

3.1.90.11.45.00                     FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL 0,00 0,00 5.261,68 5.261,68 5.261,68

3.1.90.11.45.01                          FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL - PESSOAL EFETIVO 0,00 0,00 5.261,68 5.261,68 5.261,68

3.1.90.13.00.00                OBRIGAÇÕES PATRONAIS 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00

3.1.91.00.00.00           APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, FUNDOS E ENTIDADES 54.000,00 47.599,40 24.599,40 24.599,40 24.599,40

3.1.91.13.00.00                OBRIGAÇÕES PATRONAIS 54.000,00 47.599,40 24.599,40 24.599,40 24.599,40

3.1.91.13.03.00                     CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - RPPS 0,00 0,00 24.599,40 24.599,40 24.599,40

3.1.91.13.03.01                          CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS RPPS/ATIVOS 0,00 0,00 24.599,40 24.599,40 24.599,40

3.3.00.00.00.00      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.760.000,00 1.603.257,56 1.537.966,39 1.537.966,39 1.537.966,39

3.3.71.00.00.00           TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO 600.000,00 805.591,62 803.890,44 803.890,44 803.890,44

3.3.71.70.00.00                RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 600.000,00 805.591,62 803.890,44 803.890,44 803.890,44

3.3.71.70.32.00                     MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 0,00 0,00 79.855,10 79.855,10 79.855,10

3.3.71.70.39.00                     OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 0,00 724.035,34 724.035,34 724.035,34

3.3.71.70.39.99                          OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 0,00 724.035,34 724.035,34 724.035,34

3.3.72.00.00.00           EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DELEGADA A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 22.000,00 22.922,00 19.777,55 19.777,55 19.777,55

3.3.72.30.00.00                MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00 10.000,00 7.683,70 7.683,70 7.683,70

3.3.72.30.99.00                     MATERIAL DE CONSUMO - CONSÓRCIO 0,00 0,00 7.683,70 7.683,70 7.683,70

3.3.72.39.00.00                OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 12.000,00 12.922,00 12.093,85 12.093,85 12.093,85

3.3.72.39.03.00                     SERVICOS PRESTADOS 0,00 0,00 827,48 827,48 827,48

3.3.72.39.99.00                     OUTROS SERV DE TERCEIROS - CONSÓRCIO 0,00 0,00 11.266,37 11.266,37 11.266,37

3.3.90.00.00.00           APLICAÇÕES DIRETAS 1.138.000,00 774.743,94 714.298,40 714.298,40 714.298,40

3.3.90.30.00.00                MATERIAL DE CONSUMO 401.000,00 289.736,83 248.900,23 248.900,23 248.900,23

3.3.90.30.01.00                     COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 0,00 0,00 81.014,75 81.014,75 81.014,75

3.3.90.30.01.01                          ETANOL 0,00 0,00 3.639,81 3.639,81 3.639,81
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3.3.90.30.01.02                          GASOLINA 0,00 0,00 3.799,87 3.799,87 3.799,87

3.3.90.30.01.03                          DIESEL 0,00 0,00 71.537,07 71.537,07 71.537,07

3.3.90.30.01.06                          LUBRIFICANTES E ADITIVOS AUTOMOTIVOS 0,00 0,00 562,00 562,00 562,00

3.3.90.30.01.99                          OUTROS COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 0,00 0,00 1.476,00 1.476,00 1.476,00

3.3.90.30.04.00                     GÁS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS 0,00 0,00 10.644,68 10.644,68 10.644,68

3.3.90.30.07.00                     GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 0,00 0,00 25.533,16 25.533,16 25.533,16

3.3.90.30.07.11                          ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR 0,00 0,00 2.808,54 2.808,54 2.808,54

3.3.90.30.07.12                          GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CANTINA 0,00 0,00 22.724,62 22.724,62 22.724,62

3.3.90.30.09.00                     MATERIAL FARMACOLÓGICO 0,00 0,00 36.188,79 36.188,79 36.188,79

3.3.90.30.10.00                     MATERIAL ODONTOLÓGICO 0,00 0,00 654,50 654,50 654,50

3.3.90.30.11.00                     MATERIAL QUÍMICO 0,00 0,00 896,00 896,00 896,00

3.3.90.30.14.00                     MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 0,00 0,00 2.088,90 2.088,90 2.088,90

3.3.90.30.16.00                     MATERIAL DE EXPEDIENTE 0,00 0,00 2.656,31 2.656,31 2.656,31

3.3.90.30.19.00                     MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM 0,00 0,00 763,70 763,70 763,70

3.3.90.30.22.00                     MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO 0,00 0,00 12.007,42 12.007,42 12.007,42

3.3.90.30.24.00                     MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 0,00 0,00 6.396,39 6.396,39 6.396,39

3.3.90.30.25.00                     MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS 0,00 0,00 1.637,17 1.637,17 1.637,17

3.3.90.30.26.00                     MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 0,00 0,00 55,00 55,00 55,00

3.3.90.30.28.00                     MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 0,00 0,00 2.124,85 2.124,85 2.124,85

3.3.90.30.35.00                     MATERIAL LABORATORIAL 0,00 0,00 6.484,65 6.484,65 6.484,65

3.3.90.30.36.00                     MATERIAL HOSPITALAR 0,00 0,00 12.335,06 12.335,06 12.335,06

3.3.90.30.39.00                     MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 0,00 0,00 47.308,90 47.308,90 47.308,90

3.3.90.30.39.01                          PNEUS 0,00 0,00 10.140,00 10.140,00 10.140,00

3.3.90.30.39.03                          BATERIAS 0,00 0,00 845,00 845,00 845,00

3.3.90.30.39.99                          OUTROS MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 0,00 0,00 36.323,90 36.323,90 36.323,90

3.3.90.30.44.00                     MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINS 0,00 0,00 110,00 110,00 110,00

3.3.90.34.00.00                OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO 412.000,00 412.630,86 402.630,86 402.630,86 402.630,86

3.3.90.36.00.00                OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 25.000,00 28.391,25 27.417,82 27.417,82 27.417,82

3.3.90.36.06.00                     SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 0,00 0,00 27.417,82 27.417,82 27.417,82

3.3.90.39.00.00                OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 300.000,00 43.985,00 35.349,49 35.349,49 35.349,49

3.3.90.39.05.00                     SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 0,00 0,00 7.361,42 7.361,42 7.361,42

3.3.90.39.17.00                     MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 0,00 0,00 282,30 282,30 282,30

3.3.90.39.19.00                     MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 0,00 0,00 14.227,20 14.227,20 14.227,20

3.3.90.39.19.03                          SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E CAMBAGEM 0,00 0,00 220,00 220,00 220,00

3.3.90.39.19.04                          SERVIÇOS GERAIS DE MECÂNICA VEICULAR 0,00 0,00 5.525,76 5.525,76 5.525,76

3.3.90.39.19.05                          SERVIÇOS GERAIS DE ELÉTRICA VEICULAR 0,00 0,00 6.184,98 6.184,98 6.184,98

3.3.90.39.19.99                          OUTROS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 0,00 0,00 2.296,46 2.296,46 2.296,46

3.3.90.39.20.00                     MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS NATUREZAS 0,00 0,00 570,00 570,00 570,00

3.3.90.39.41.00                     FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 0,00 0,00 245,00 245,00 245,00
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3.3.90.39.50.00                     SERVIÇO MÉDICO - HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL 0,00 0,00 6.296,61 6.296,61 6.296,61

3.3.90.39.50.30                          SERVIÇOS E PROCEDIMENTOS EM SAÚDE DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDA 0,00 0,00 432,00 432,00 432,00

3.3.90.39.50.99                          DEMAIS DESPESAS COM SERVIÇO MÉDICO - HOSPITALAR, ODONTOLÓGIC 0,00 0,00 5.864,61 5.864,61 5.864,61

3.3.90.39.52.00                     SERVIÇOS DE REABILITAÇÃO PROFISSIONAL 0,00 0,00 775,00 775,00 775,00

3.3.90.39.57.00                     SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 0,00 0,00 1.050,40 1.050,40 1.050,40

3.3.90.39.58.00                     SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 0,00 0,00 1.736,17 1.736,17 1.736,17

3.3.90.39.69.00                     SEGUROS EM GERAL 0,00 0,00 500,19 500,19 500,19

3.3.90.39.69.02                          SEGUROS DE VEÍCULOS DA SAÚDE PÚBLICA 0,00 0,00 500,19 500,19 500,19

3.3.90.39.79.00                     SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACIONAL 0,00 0,00 320,00 320,00 320,00

3.3.90.39.97.00                     DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO 0,00 0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

3.3.90.39.99.00                     OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 0,00 0,00 485,20 485,20 485,20

3.3.90.39.99.99                          DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 0,00 0,00 485,20 485,20 485,20

4.0.00.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 1.000,00 103.295,00 100.541,01 100.541,01 100.541,01

4.4.00.00.00.00      INVESTIMENTOS 1.000,00 103.295,00 100.541,01 100.541,01 100.541,01

4.4.90.00.00.00           APLICAÇÕES DIRETAS 1.000,00 103.295,00 100.541,01 100.541,01 100.541,01

4.4.90.52.00.00                EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.000,00 103.295,00 100.541,01 100.541,01 100.541,01

4.4.90.52.12.00                     APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 0,00 0,00 452,49 452,49 452,49

4.4.90.52.34.00                     MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 0,00 0,00 253,52 253,52 253,52

4.4.90.52.52.00                     VEÍCULOS DE TRAÇÃO MECÂNICA 0,00 0,00 99.835,00 99.835,00 99.835,00

2.296.700,00 2.035.082,67 1.940.897,971.940.897,97 1.940.897,97TOTAL DAS DESPESAS

Critério de seleção:

  Orgão: 07
  Unidade: 02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - BLMAC

Emitido por: ALECSANDRO MANOEL DE ORNELAS, na versão: 5525 w 09/10/2020 10:45:29

gate
Destacar



Município de Indianópolis - 2018
DEMONSTRATIVO DA DESPESA DO ORGÃO

Período: 01/01/2018 até 31/12/2018

Equiplano Página:1

Categoria Autorizada Atualizada LiquidadaEmpenhada Paga

3.0.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 214.400,00 370.433,44 188.008,96 188.008,96 188.008,96

3.1.00.00.00.00      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 152.500,00 205.653,36 138.883,42 138.883,42 138.883,42

3.1.90.00.00.00           APLICAÇÕES DIRETAS 132.500,00 179.278,21 121.722,97 121.722,97 121.722,97

3.1.90.05.00.00                OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DO MILITAR 500,00 970,05 764,33 764,33 764,33

3.1.90.05.55.00                     SALÁRIO FAMÍLIA DE SEGURADOS 0,00 0,00 764,33 764,33 764,33

3.1.90.05.55.01                          PESSOAL ATIVO 0,00 0,00 764,33 764,33 764,33

3.1.90.11.00.00                VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 132.000,00 178.308,16 120.958,64 120.958,64 120.958,64

3.1.90.11.01.00                     VENCIMENTOS E SALÁRIOS 0,00 0,00 108.935,48 108.935,48 108.935,48

3.1.90.11.01.01                          VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL EFETIVO 0,00 0,00 108.935,48 108.935,48 108.935,48

3.1.90.11.43.00                     13º SALÁRIO 0,00 0,00 10.919,50 10.919,50 10.919,50

3.1.90.11.43.01                          13º SALÁRIO - PESSOAL EFETIVO 0,00 0,00 10.919,50 10.919,50 10.919,50

3.1.90.11.45.00                     FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL 0,00 0,00 1.103,66 1.103,66 1.103,66

3.1.90.11.45.01                          FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL - PESSOAL EFETIVO 0,00 0,00 1.103,66 1.103,66 1.103,66

3.1.91.00.00.00           APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, FUNDOS E ENTIDADES 20.000,00 26.375,15 17.160,45 17.160,45 17.160,45

3.1.91.13.00.00                OBRIGAÇÕES PATRONAIS 20.000,00 26.375,15 17.160,45 17.160,45 17.160,45

3.1.91.13.03.00                     CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - RPPS 0,00 0,00 17.160,45 17.160,45 17.160,45

3.1.91.13.03.01                          CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS RPPS/ATIVOS 0,00 0,00 17.160,45 17.160,45 17.160,45

3.3.00.00.00.00      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 61.900,00 164.780,08 49.125,54 49.125,54 49.125,54

3.3.90.00.00.00           APLICAÇÕES DIRETAS 61.900,00 164.780,08 49.125,54 49.125,54 49.125,54

3.3.90.30.00.00                MATERIAL DE CONSUMO 30.500,00 97.807,04 41.754,38 41.754,38 41.754,38

3.3.90.30.01.00                     COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 0,00 0,00 12.235,14 12.235,14 12.235,14

3.3.90.30.01.01                          ETANOL 0,00 0,00 1.759,45 1.759,45 1.759,45

3.3.90.30.01.02                          GASOLINA 0,00 0,00 10.475,69 10.475,69 10.475,69

3.3.90.30.07.00                     GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 0,00 0,00 3.991,35 3.991,35 3.991,35

3.3.90.30.07.12                          GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CANTINA 0,00 0,00 3.991,35 3.991,35 3.991,35

3.3.90.30.09.00                     MATERIAL FARMACOLÓGICO 0,00 0,00 530,80 530,80 530,80

3.3.90.30.14.00                     MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 0,00 0,00 3.081,60 3.081,60 3.081,60

3.3.90.30.15.00                     MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS 0,00 0,00 3.038,70 3.038,70 3.038,70

3.3.90.30.16.00                     MATERIAL DE EXPEDIENTE 0,00 0,00 3.982,90 3.982,90 3.982,90

3.3.90.30.17.00                     MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 0,00 0,00 3.176,54 3.176,54 3.176,54

3.3.90.30.21.00                     MATERIAL DE COPA E COZINHA 0,00 0,00 195,91 195,91 195,91

3.3.90.30.22.00                     MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO 0,00 0,00 597,65 597,65 597,65

3.3.90.30.23.00                     UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 0,00 0,00 1.297,82 1.297,82 1.297,82

3.3.90.30.25.00                     MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS 0,00 0,00 433,23 433,23 433,23

3.3.90.30.28.00                     MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 0,00 0,00 3.841,89 3.841,89 3.841,89

3.3.90.30.35.00                     MATERIAL LABORATORIAL 0,00 0,00 390,00 390,00 390,00

3.3.90.30.36.00                     MATERIAL HOSPITALAR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.30.39.00                     MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 0,00 0,00 1.472,35 1.472,35 1.472,35

3.3.90.30.39.99                          OUTROS MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 0,00 0,00 1.472,35 1.472,35 1.472,35
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3.3.90.30.43.00                     MATERIAL PARA REABILITAÇÃO PROFISSIONAL 0,00 0,00 2.040,50 2.040,50 2.040,50

3.3.90.30.44.00                     MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINS 0,00 0,00 1.448,00 1.448,00 1.448,00

3.3.90.36.00.00                OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 27.200,00 34.017,87 0,00 0,00 0,00

3.3.90.39.00.00                OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 4.200,00 32.955,17 7.371,16 7.371,16 7.371,16

3.3.90.39.05.00                     SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 0,00 0,00 2.667,70 2.667,70 2.667,70

3.3.90.39.12.00                     LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 0,00 0,00 1.500,17 1.500,17 1.500,17

3.3.90.39.19.00                     MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 0,00 0,00 240,00 240,00 240,00

3.3.90.39.19.99                          OUTROS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 0,00 0,00 240,00 240,00 240,00

3.3.90.39.41.00                     FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 0,00 0,00 660,00 660,00 660,00

3.3.90.39.47.00                     SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 0,00 0,00 1.004,00 1.004,00 1.004,00

3.3.90.39.47.02                          DIVERSOS SERVIÇOS DE DIFUSÃO 0,00 0,00 1.004,00 1.004,00 1.004,00

3.3.90.39.57.00                     SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 0,00 0,00 1.040,00 1.040,00 1.040,00

3.3.90.39.69.00                     SEGUROS EM GERAL 0,00 0,00 128,68 128,68 128,68

3.3.90.39.69.02                          SEGUROS DE VEÍCULOS DA SAÚDE PÚBLICA 0,00 0,00 128,68 128,68 128,68

3.3.90.39.99.00                     OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 0,00 0,00 130,61 130,61 130,61

3.3.90.39.99.99                          DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 0,00 0,00 130,61 130,61 130,61

4.0.00.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 10.000,00 78.703,24 41.422,69 41.422,69 41.422,69

4.4.00.00.00.00      INVESTIMENTOS 10.000,00 78.703,24 41.422,69 41.422,69 41.422,69

4.4.90.00.00.00           APLICAÇÕES DIRETAS 10.000,00 78.703,24 41.422,69 41.422,69 41.422,69

4.4.90.52.00.00                EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00 78.703,24 41.422,69 41.422,69 41.422,69

4.4.90.52.08.00                     APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICO-ODONTOLÓGICO, LABORATO 0,00 0,00 13.790,00 13.790,00 13.790,00

4.4.90.52.34.00                     MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 0,00 0,00 20.062,50 20.062,50 20.062,50

4.4.90.52.35.00                     EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 0,00 0,00 7.570,19 7.570,19 7.570,19

224.400,00 449.136,68 229.431,65229.431,65 229.431,65TOTAL DAS DESPESAS

Critério de seleção:

  Orgão: 07
  Unidade: 03 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - BLVGS
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3.0.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 250.000,00 299.320,10 259.719,83 259.719,83 259.719,83

3.3.00.00.00.00      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 250.000,00 299.320,10 259.719,83 259.719,83 259.719,83

3.3.90.00.00.00           APLICAÇÕES DIRETAS 250.000,00 299.320,10 259.719,83 259.719,83 259.719,83

3.3.90.32.00.00                MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 250.000,00 299.320,10 259.719,83 259.719,83 259.719,83

3.3.90.32.03.00                     MATERIAIS DE SAÚDE PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 0,00 0,00 259.719,83 259.719,83 259.719,83

250.000,00 299.320,10 259.719,83259.719,83 259.719,83TOTAL DAS DESPESAS

Critério de seleção:

  Orgão: 07
  Unidade: 04 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - BLAFB
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3.0.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 224.400,00 693.473,27 635.312,90 635.312,90 632.800,07

3.1.00.00.00.00      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 73.400,00 108.736,80 78.072,62 78.072,62 78.072,62

3.1.90.00.00.00           APLICAÇÕES DIRETAS 73.200,00 105.087,52 74.523,34 74.523,34 74.523,34

3.1.90.05.00.00                OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DO MILITAR 200,00 255,35 155,35 155,35 155,35

3.1.90.05.55.00                     SALÁRIO FAMÍLIA DE SEGURADOS 0,00 0,00 155,35 155,35 155,35

3.1.90.05.55.01                          PESSOAL ATIVO 0,00 0,00 155,35 155,35 155,35

3.1.90.11.00.00                VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 60.000,00 81.939,77 57.039,49 57.039,49 57.039,49

3.1.90.11.01.00                     VENCIMENTOS E SALÁRIOS 0,00 0,00 54.399,61 54.399,61 54.399,61

3.1.90.11.01.01                          VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL EFETIVO 0,00 0,00 21.702,58 21.702,58 21.702,58

3.1.90.11.01.04                          SUBSÍDIOS DE SECRETÁRIOS MUNICIPAIS E AGENTES EQUIPARADOS 0,00 0,00 32.697,03 32.697,03 32.697,03

3.1.90.11.43.00                     13º SALÁRIO 0,00 0,00 2.639,88 2.639,88 2.639,88

3.1.90.11.43.01                          13º SALÁRIO - PESSOAL EFETIVO 0,00 0,00 2.297,03 2.297,03 2.297,03

3.1.90.11.43.06                          13º SALÁRIO - COMISSIONADOS - NÃO OCUPANTES DE CARGO EFETIVO 0,00 0,00 342,85 342,85 342,85

3.1.90.13.00.00                OBRIGAÇÕES PATRONAIS 13.000,00 22.892,40 17.328,50 17.328,50 17.328,50

3.1.90.13.02.00                     CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 0,00 0,00 482,38 482,38 482,38

3.1.90.13.10.00                     CONTRIBUIÇÕES AO INSS - COMISSIONADOS NÃO DETENTORES DE CARGO EFE 0,00 0,00 6.674,38 6.674,38 6.674,38

3.1.90.13.99.00                     OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0,00 0,00 10.171,74 10.171,74 10.171,74

3.1.90.13.99.01                          ENCARGOS SOCIAIS DE TERCEIROS 0,00 0,00 10.171,74 10.171,74 10.171,74

3.1.91.00.00.00           APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, FUNDOS E ENTIDADES 200,00 3.649,28 3.549,28 3.549,28 3.549,28

3.1.91.13.00.00                OBRIGAÇÕES PATRONAIS 200,00 3.649,28 3.549,28 3.549,28 3.549,28

3.1.91.13.03.00                     CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - RPPS 0,00 0,00 3.549,28 3.549,28 3.549,28

3.1.91.13.03.01                          CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS RPPS/ATIVOS 0,00 0,00 3.549,28 3.549,28 3.549,28

3.3.00.00.00.00      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 151.000,00 584.736,47 557.240,28 557.240,28 554.727,45

3.3.90.00.00.00           APLICAÇÕES DIRETAS 151.000,00 584.736,47 557.240,28 557.240,28 554.727,45

3.3.90.14.00.00                DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 0,00 16.000,00 14.750,00 14.750,00 14.750,00

3.3.90.14.14.00                     DIÁRIAS NO PAÍS 0,00 0,00 14.750,00 14.750,00 14.750,00

3.3.90.14.14.01                          SERVIDORES EFETIVOS 0,00 0,00 10.250,00 10.250,00 10.250,00

3.3.90.14.14.02                          SERVIDORES COMISSIONADOS 0,00 0,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00

3.3.90.30.00.00                MATERIAL DE CONSUMO 40.000,00 245.129,83 234.218,31 234.218,31 232.788,80

3.3.90.30.01.00                     COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 0,00 0,00 53.889,87 53.889,87 53.889,87

3.3.90.30.01.01                          ETANOL 0,00 0,00 4.048,67 4.048,67 4.048,67

3.3.90.30.01.02                          GASOLINA 0,00 0,00 16.616,62 16.616,62 16.616,62

3.3.90.30.01.03                          DIESEL 0,00 0,00 33.224,58 33.224,58 33.224,58

3.3.90.30.04.00                     GÁS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS 0,00 0,00 193,50 193,50 193,50

3.3.90.30.07.00                     GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 0,00 0,00 20.364,21 20.364,21 20.364,21

3.3.90.30.07.11                          ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR 0,00 0,00 6.225,92 6.225,92 6.225,92

3.3.90.30.07.12                          GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CANTINA 0,00 0,00 12.374,29 12.374,29 12.374,29

3.3.90.30.07.99                          OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 0,00 0,00 1.764,00 1.764,00 1.764,00

3.3.90.30.09.00                     MATERIAL FARMACOLÓGICO 0,00 0,00 88.438,11 88.438,11 88.438,11
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3.3.90.30.11.00                     MATERIAL QUÍMICO 0,00 0,00 294,00 294,00 294,00

3.3.90.30.14.00                     MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 0,00 0,00 3.518,41 3.518,41 2.088,90

3.3.90.30.15.00                     MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS 0,00 0,00 2.445,00 2.445,00 2.445,00

3.3.90.30.16.00                     MATERIAL DE EXPEDIENTE 0,00 0,00 8.181,78 8.181,78 8.181,78

3.3.90.30.17.00                     MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 0,00 0,00 1.196,00 1.196,00 1.196,00

3.3.90.30.19.00                     MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM 0,00 0,00 317,30 317,30 317,30

3.3.90.30.20.00                     MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO 0,00 0,00 2.066,80 2.066,80 2.066,80

3.3.90.30.22.00                     MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO 0,00 0,00 7.795,81 7.795,81 7.795,81

3.3.90.30.23.00                     UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 0,00 0,00 517,20 517,20 517,20

3.3.90.30.24.00                     MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 0,00 0,00 5.372,63 5.372,63 5.372,63

3.3.90.30.25.00                     MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS 0,00 0,00 1.514,20 1.514,20 1.514,20

3.3.90.30.26.00                     MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 0,00 0,00 2.027,92 2.027,92 2.027,92

3.3.90.30.28.00                     MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 0,00 0,00 7.640,00 7.640,00 7.640,00

3.3.90.30.35.00                     MATERIAL LABORATORIAL 0,00 0,00 821,00 821,00 821,00

3.3.90.30.36.00                     MATERIAL HOSPITALAR 0,00 0,00 10.091,59 10.091,59 10.091,59

3.3.90.30.39.00                     MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 0,00 0,00 3.671,70 3.671,70 3.671,70

3.3.90.30.39.01                          PNEUS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.30.39.03                          BATERIAS 0,00 0,00 350,00 350,00 350,00

3.3.90.30.39.99                          OUTROS MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 0,00 0,00 3.321,70 3.321,70 3.321,70

3.3.90.30.96.00                     MATERIAL DECONSUMO - PAGAMENTO ANTECIPADO 0,00 0,00 13.861,28 13.861,28 13.861,28

3.3.90.33.00.00                PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.36.00.00                OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10.000,00 32.600,00 32.201,94 32.201,94 32.201,94

3.3.90.36.06.00                     SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 0,00 0,00 21.010,00 21.010,00 21.010,00

3.3.90.36.15.00                     LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

3.3.90.36.23.00                     FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 0,00 0,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00

3.3.90.36.30.00                     SERVIÇOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS 0,00 0,00 850,00 850,00 850,00

3.3.90.36.35.00                     SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACIONAL 0,00 0,00 700,00 700,00 700,00

3.3.90.36.96.00                     OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PF - PAGAMENTO ANTECIPADO 0,00 0,00 1.841,94 1.841,94 1.841,94

3.3.90.39.00.00                OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100.000,00 290.006,64 276.070,03 276.070,03 274.986,71

3.3.90.39.05.00                     SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 0,00 0,00 86.416,41 86.416,41 86.416,41

3.3.90.39.16.00                     MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 0,00 0,00 1.025,00 1.025,00 1.025,00

3.3.90.39.17.00                     MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 0,00 0,00 3.163,00 3.163,00 3.163,00

3.3.90.39.19.00                     MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 0,00 0,00 1.831,94 1.831,94 1.831,94

3.3.90.39.19.03                          SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E CAMBAGEM 0,00 0,00 150,00 150,00 150,00

3.3.90.39.19.04                          SERVIÇOS GERAIS DE MECÂNICA VEICULAR 0,00 0,00 370,53 370,53 370,53

3.3.90.39.19.99                          OUTROS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 0,00 0,00 1.311,41 1.311,41 1.311,41

3.3.90.39.41.00                     FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 0,00 0,00 7.278,00 7.278,00 7.278,00

3.3.90.39.50.00                     SERVIÇO MÉDICO - HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL 0,00 0,00 15.240,00 15.240,00 15.240,00

3.3.90.39.50.99                          DEMAIS DESPESAS COM SERVIÇO MÉDICO - HOSPITALAR, ODONTOLÓGIC 0,00 0,00 15.240,00 15.240,00 15.240,00
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3.3.90.39.52.00                     SERVIÇOS DE REABILITAÇÃO PROFISSIONAL 0,00 0,00 1.512,00 1.512,00 1.512,00

3.3.90.39.57.00                     SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 0,00 0,00 640,00 640,00 640,00

3.3.90.39.58.00                     SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 0,00 0,00 18.444,09 18.444,09 17.360,77

3.3.90.39.69.00                     SEGUROS EM GERAL 0,00 0,00 26.434,90 26.434,90 26.434,90

3.3.90.39.69.02                          SEGUROS DE VEÍCULOS DA SAÚDE PÚBLICA 0,00 0,00 15.551,23 15.551,23 15.551,23

3.3.90.39.69.05                          SEGUROS DE IMÓVEIS DA SAÚDE PÚBLICA 0,00 0,00 9.600,95 9.600,95 9.600,95

3.3.90.39.69.99                          DEMAIS SEGUROS EM GERAL 0,00 0,00 1.282,72 1.282,72 1.282,72

3.3.90.39.78.00                     LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 0,00 0,00 3.589,00 3.589,00 3.589,00

3.3.90.39.78.02                          LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA 0,00 0,00 3.589,00 3.589,00 3.589,00

3.3.90.39.80.00                     HOSPEDAGENS 0,00 0,00 19.670,00 19.670,00 19.670,00

3.3.90.39.81.00                     SERVIÇOS BANCÁRIOS 0,00 0,00 1.994,05 1.994,05 1.994,05

3.3.90.39.82.00                     SERVIÇOS DE CONTROLE AMBIENTAL 0,00 0,00 14.463,90 14.463,90 14.463,90

3.3.90.39.82.03                          PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS 0,00 0,00 14.463,90 14.463,90 14.463,90

3.3.90.39.96.00                     OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ - PAGAMENTO ANTECIPADO 0,00 0,00 24.135,12 24.135,12 24.135,12

3.3.90.39.97.00                     DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO 0,00 0,00 6.520,50 6.520,50 6.520,50

3.3.90.39.99.00                     OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 0,00 0,00 43.712,12 43.712,12 43.712,12

3.3.90.39.99.99                          DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 0,00 0,00 43.712,12 43.712,12 43.712,12

3.3.90.93.00.00                INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00

4.0.00.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 265.000,00 312.485,96 282.603,27 282.603,27 282.603,27

4.4.00.00.00.00      INVESTIMENTOS 265.000,00 312.485,96 282.603,27 282.603,27 282.603,27

4.4.90.00.00.00           APLICAÇÕES DIRETAS 265.000,00 312.485,96 282.603,27 282.603,27 282.603,27

4.4.90.51.00.00                OBRAS E INSTALAÇÕES 250.000,00 86.460,70 86.460,70 86.460,70 86.460,70

4.4.90.51.01.00                     CONSTR. INSTAL. AMPLIAÇ. E REFORMAS BENS PATRIM. 0,00 0,00 86.460,70 86.460,70 86.460,70

4.4.90.51.01.06                          HOSPITAIS 0,00 0,00 86.460,70 86.460,70 86.460,70

4.4.90.52.00.00                EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 15.000,00 226.025,26 196.142,57 196.142,57 196.142,57

4.4.90.52.10.00                     APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA ESPORTES E DIVERSÕES 0,00 0,00 324,98 324,98 324,98

4.4.90.52.12.00                     APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 0,00 0,00 739,00 739,00 739,00

4.4.90.52.33.00                     EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 0,00 0,00 1.591,36 1.591,36 1.591,36

4.4.90.52.34.00                     MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 0,00 0,00 8.067,91 8.067,91 8.067,91

4.4.90.52.35.00                     EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 0,00 0,00 5.160,00 5.160,00 5.160,00

4.4.90.52.42.00                     MOBILIÁRIO EM GERAL 0,00 0,00 59,32 59,32 59,32

4.4.90.52.52.00                     VEÍCULOS DE TRAÇÃO MECÂNICA 0,00 0,00 180.200,00 180.200,00 180.200,00

489.400,00 1.005.959,23 917.916,17917.916,17 915.403,34TOTAL DAS DESPESAS

Critério de seleção:

  Orgão: 07
  Unidade: 05 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - BLGES
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